
 

Città di Jesolo 
Provincia di Venezia 

 

 
 
 
Via S. Antonio, 11 – 30016  Jesolo  (VE)  -  Codice Fiscale e Partita I.V.A.:  00608720272 

tel.  0421 359111 –  Fax  0421 359334 
PEC : comune.jesolo@legalmail.it 

 

 
Prot. n. 16826/2014 

AVVISO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 
RELATIVO A CONCESSIONE DI SERVIZIO PER LA GESTIONE MANUTENZIONE E 

INSTALLAZIONE DI IMPIANTI PUBBLICITARI SUDDIVISO IN  DUE LOTTI.  
 
Il Comune di Jesolo intende procedere all’affidamento della concessione in oggetto, ai sensi 
dell’art. 30 del d.lgs. 12.04.2006  n. 163 e ss.mm.  
Il presente avviso è finalizzato ad acquisire le manifestazioni di interesse da parte delle ditte 
operanti sul mercato per il successivo invito alla procedura negoziata prevista dall’articolo sopra 
citato. 
Con il presente avviso si intende favorire la partecipazione e la consultazione di operatori 
potenzialmente interessati. Il presente avviso non è vincolante in alcun modo per l’Amministrazione 
comunale. Non sono previste graduatorie, attribuzioni di punteggi o altre classifiche di merito. 
 
OGGETTO DEL CONTRATTO  
Concessione del servizio di gestione, manutenzione e installazione di impianti pubblicitari 
suddiviso in due lotti: 
 
• LOTTO 1 (CIG 565408066A) – transenne parapedonali, portabiciclette, cartelli 
pubblicitari: concessione in esclusiva del servizio di gestione e manutenzione di seicentosette (607) 
transenne parapedonali, tredici (13) portabiciclette e settanta (70) cartelli pubblicitari di dimensioni 
cm.200x150, tutti di proprietà dell’Amministrazione Comunale e già installati sul territorio, su aree 
di proprietà del Comune di Jesolo.  In aggiunta agli impianti già installati, il Concessionario potrà 
installare, previa autorizzazione, con le prescritte modalità e nel rispetto della vigente normativa, 
ulteriori centonovantatre (193) transenne parapedonali e trentasette (37) portabiciclette aventi le 
medesime caratteristiche funzionali ed estetiche di quelli già installati.  
 
• LOTTO 2  (CIG 5654085A89) - preinsegne/frecce, impianti turistici o di informazione, 
orologi/barometri, bacheche, grandi impianti/poster: concessione in esclusiva del servizio di 
gestione e manutenzione di cinquecentosessantaquattro (564) preinsegne/frecce, ventuno (21) 
impianti turistici o di informazione, ventisei (26) orologi/barometri, quattordici (14) bacheche e 
ventotto (28) grandi inpianti/poster dimensioni m.6 x m.3, tutti di proprietà dell’Amministrazione 
Comunale e già installati sul territorio, su aree di proprietà del Comune di Jesolo e ulteriori 
ottantasette (87) preinsegne/frecce rientranti nel Piano Generale degli impianti pubblicitari installate 
lungo la S.P.42.  In aggiunta agli impianti già installati il Concessionario potrà installare, previa 
autorizzazione, con le prescritte modalità e nel rispetto della vigente normativa, ulteriori 
trecentoquarantanove (349) preinsegne/frecce, aventi le medesime caratteristiche funzionali ed 
estetiche di quelle già installate. Con riferimento alle sole preinsegne/frecce, il prezzo massimo che 
il Concessionario potrà praticare al pubblico non dovrà superare i duecento (200) Euro per ogni 
singola preinsegna/freccia, comprensivo di tutti gli oneri e imposte salvo l’adeguamento Istat per il 
secondo anno di concessione. 
 
IMPORTO  DELLA CONCESSIONE   
Gli importi a base di gara, sono i seguenti: 



 

Città di Jesolo 
Provincia di Venezia 

 

 
 
 
Via S. Antonio, 11 – 30016  Jesolo  (VE)  -  Codice Fiscale e Partita I.V.A.:  00608720272 

tel.  0421 359111 –  Fax  0421 359334 
PEC : comune.jesolo@legalmail.it 

 

 
Lotto 1:  canone annuo di euro 50.000,00 (cinquantamila/00) al netto di I.V.A.; 
Lotto 2: canone annuo di euro 50.000,00 (cinquantamila/00) al netto di I.V.A.. 
Oneri per la sicurezza da rischi  di interferenza: € 0,00. 

DURATA DEL CONTRATTO 
Il contratto avrà durata di anni 2 (due) con decorrenza dalla data di consegna del servizio. 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 
Canone annuo più alto offerto per ciascun lotto di partecipazione. 

SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA  E REQUISITI DI PARTECIP AZIONE 
Potranno partecipare alla gara i soggetti individuati dall’art. 34 del d.lgs.163/2006, con l’osservanza 
degli artt. 35, 36 e 37 del Codice, dotati delle necessarie capacità economiche, finanziarie e 
tecniche.   
 
Tali soggetti dovranno essere  in possesso dei seguenti requisiti: 

a) non siano incorsi in una delle cause di esclusione di cui all’art. 38 del d.lgs. 12.04.2006  n. 163 e 
ss.mm.; 

b) siano in possesso dell’iscrizione di cui all’art. 39 del d.lgs. 12.04.2006  n. 163 e ss.mm. dalla quale 
risulti, nell’oggetto sociale o nelle attività, che l’impresa opera nel settore oggetto della gara; 

c) abbiano eseguito nel triennio antecedente almeno un servizio analogo a quello oggetto del 
presente avviso a favore di una pubblica amministrazione; 

d) possano presentare in sede di gara idonea dichiarazione rilasciata da un Istituto bancario o 
intermediario autorizzato ai sensi del d. lgs. 385/1993 attestante la capacità economico-finanziaria 
del concorrente. 

 
TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFEST AZIONI DI 
INTERESSE.  
Gli operatori economici, se in possesso dei richiesti requisiti, possono chiedere di essere invitati a 
partecipare alla procedura negoziata presentando domanda in carta semplice utilizzando 
preferibilmente il modello allegato. La domanda deve essere redatta in lingua italiana, debitamente 
sottoscritta dal legale rappresentante e con allegato fotocopia del documento di identità del 
sottoscrittore, a pena di esclusione. 
In caso di imprese in associazione temporanea la domanda deve essere sottoscritta dal legale 
rappresentante dell’impresa capogruppo. 
Le manifestazioni di interesse devono pervenire all’Ufficio Protocollo del Comune di Jesolo (VE) – 
30016 Jesolo – via S. Antonio, 11- entro le ore 13.00 del giorno 03/04/2014  a mezzo servizio 
postale, corriere o consegnata direttamente a mano. In alternativa le manifestazioni possono essere 
inviate anche a mezzo posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo PEC del Comune di Jesolo 
(comune.jesolo@legalmail.it), purché la domanda sia firmata digitalmente o sia debitamente 
sottoscritta, in formato PDF con allegata la fotocopia di un valido documento di identità. L’inoltro 
telematico della domanda in modalità diverse non sarà ritenuto valido 
Oltre il termine di scadenza non sarà considerata valida alcuna richiesta.  
Le domande pervenute oltre il predetto termine non saranno ammesse alla procedura.  



 

Città di Jesolo 
Provincia di Venezia 

 

 
 
 
Via S. Antonio, 11 – 30016  Jesolo  (VE)  -  Codice Fiscale e Partita I.V.A.:  00608720272 

tel.  0421 359111 –  Fax  0421 359334 
PEC : comune.jesolo@legalmail.it 

 

 
 
Orario dell'Ufficio protocollo:  
lunedì, mercoledì, venerdì  8.30/13.00  
martedì e giovedì: 8.30/13.00 - 15.00/17.30  
chiuso il sabato e festivi 
 
 INFORMAZIONI E CHIARIMENTI 
Informazioni e chiarimenti possono essere richiesti ai sensi dell’art. 71, c. 2 d.lgs.163/2006, 
esclusivamente a mezzo fax al n. 0421359334 o all’indirizzo e-mail 
appalti.contratti@comune.jesolo.ve.it. 
 
Informazioni sugli impianti installati sul territorio comunale e chiarimenti tecnici possono essere 
richiesti all’ufficio Cartellonistica – Polizia Locale -  al seguente indirizzo e-mail 
giuseppe.basso@comune.jesolo.ve.it. 
Si precisa che per quanto riguarda la documentazione (fotografie) inerente gli impianti installati sul 
territorio comunale i concorrenti possono fare riferimento a quelli pubblicati in occasione della gara 
aperta bandita in data 09.12.2013 reperibili  al seguente indirizzo internet 
http://www.comune.jesolo.ve.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/5037. 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
È designato quale responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 10 del 
d.lgs.163/2006, il  Comandante della Polizia Locale, Commissario Capo dott. Claudio Vanin. 
 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
Ai sensi dell’art. 13 del d.lgs.196/2003, si informa che i dati forniti dai concorrenti nel 
procedimento saranno oggetto di trattamento da parte del Comune di Jesolo, titolare del trattamento 
dei dati, nell’ambito delle norme vigenti, esclusivamente per le finalità connesse allo stesso. 

 

PUBBLICAZIONE AVVISO  
Il presente avviso con l’allegato facsimile della domanda di partecipazione è pubblicato sul sito web 
del Comune di Jesolo www.comune.jesolo.ve.it, alla voce “Bandi e avvisi” e all’Albo Pretorio on 
line.  
 

Jesolo, 18.03.2014  

 Il responsabile del procedimento 
  Claudio Vanin 

 

All.to: modello domanda di partecipazione. 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. del 7 marzo 

2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


